ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Quảng Ngãi, ngày        tháng    năm 2025

V/v đẩy nhanh tiến độ thực

hiện dự án Đền thờ liệt sĩ

gắn với di tích Chiến thắng

Đăk Tô năm 1967 và

Điểm cao 875 lịch sử

Kính gửi:

 - Sở: Tài chính; Xây dựng;

 - UBND các xã: Bờ Y và Sa Loong.

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Công văn số 42-CV/TU

ngày 17/7/2025, Đảng ủy UBND tỉnh tại Công văn số 59-CV/ĐU ngày 17/7/2025

về việc xem xét, giải quyết đề nghị của Ban liên lạc bạn chiến đấu cựu chiến binh

Sư Đoàn 1 Anh hùng và đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn số 629/STC-

ĐTĐT ngày 21/7/2025 về việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Đền thờ liệt sĩ

gắn với di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và Điểm cao 875 lịch sử, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND xã Bờ Y (đơn vị tiếp nhận làm chủ đầu tư dự án Đền thờ liệt sĩ

gắn với di tích Chiến thắng Đăk Tô năm 1967 và Điểm cao 875 lịch sử)

- Khẩn trương kiện toàn bộ máy, nhân sự Ban Quản lý dự án và dịch vụ

công ích xã Bờ Y (đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND xã Bờ Y(1)) để thực hiện tốt

nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư, quản lý tiến độ, quản lý chất lượng công trình theo

đúng quy định.

- Chủ động, tích cực phối hợp với chính quyền địa phương (UBND xã Sa

Loong) tổ chức làm công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng sớm hoàn thiện

các thủ tục bồi thường, giải phóng mặt bằng, chi trả chi phí kịp thời cho người

dân để đảm bảo mặt bằng thi công theo tiến độ.

- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc nhà thầu tập trung nhân lực, phương

tiện, thiết bị để đẩy nhanh tiến độ thi công nhằm đáp ứng về tiến độ, chất lượng

công trình theo đúng tiêu chuẩn thiết kế; kịp thời phát hiện, xử lý ngay những

vướng mắc phát sinh theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét,

xử lý theo quy định để sớm đưa dự án vào khai thác sử dụng cuối năm 2025

(nhân kỷ niệm 58 năm chiến thắng Đăk Tô và Điểm cao 875 lịch sử); có biện

pháp xử lý việc chậm trễ triển khai của nhà thầu thi công khi chậm tiến độ.

- Báo cáo tình hình thực hiện dự án định kỳ theo quy định tại Nghị định

số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ gửi về Sở Tài chính, Sở Xây

(1) UBND xã Bờ Y đã tiếp nhận nguyên trạng Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Ngọc Hồi và Trung tâm

môi trường và dịch vụ đô thị huyện để tổ chức lại, thành lập Ban quản lý dự án và Dịch vụ công ích xã Bờ Y

(đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân xã Bờ Y) theo Quyết định số 581/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của

UBND tỉnh Kon Tum.

2

dựng để biết, theo dõi. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn

vướng mắc, các đơn vị chủ động báo cáo, đề xuất UBND tỉnh (qua Sở Tài chính,

Sở Xây dựng) xem xét, chỉ đạo.

2. Sở Tài chính, Sở Xây dựng thường xuyên theo dõi, đôn đốc các đơn vị,

chủ đầu tư triển khai các nội dung tại văn bản này kịp thời, theo đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- Đảng ủy UBND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh);

- Ban Liên lạc Bạn chiến đấu Cựu

  chiến binh Sư đoàn 1 Anh hùng;

- VPUB: CVP, PCVP(VX), CNXD, KTTH;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX.n679

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2025-08-04T15:54:53+0700

		2025-08-05T09:04:52+0700
	Y Ngọc

		2025-08-05T12:39:59+0700
	Nguyễn Thị Thiên Phương

		2025-08-05T14:24:35+0700

		2025-08-05T14:24:26+0700

		2025-08-05T14:24:26+0700

		2025-08-05T14:24:26+0700

		2025-08-05T14:27:27+0700

		2025-08-05T14:44:18+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!